

Nr 166

Av herr **Königson m. fl.**, om införande av särskild beskattning för sjöfolk.

År 1949 avlämnade sjömansskatteutredningen sitt betänkande med förslag till en särskild beskattning av sjöfolk. År 1953 begärde sedan riksdagen en ny utredning, men denna begäran har inte föranlett någon åtgärd från regeringens sida.

Huvudmotivet för en särskild och lindrigare beskattning av sjöfolk har hela tiden varit dels att dessa inte på samma sätt som andra medborgare kan utnyttja de sociala förmåner, som betalas med skattemedel, och dels att sjöfolk på ett sådant sätt kan sägas ha sitt hem ombord att de oberoende av mantalsskrivningsort borde få betala lika skatt i förhållande till sin inkomst. Att sjöfolk ombord i samma fartyg skall få betala olika skatt allt efter olika hemort uppfattas av dessa med rätta som en orättvisa. Det är alltså ett rättvisekrav att man beskattar sjöfolk sinsemellan lika och lägre än övriga medborgare, och att gruppen är liten får inte utgöra något skäl för att man inte skall tillmötesgå detta rättvisekrav.

Till det gamla huvudmotivet har emellertid nu kommit det att svenskt sjöfolk på grund av beskattningen i allt större utsträckning lämnar svenska fartyg för att segla i utländska. Denna utveckling har fortgått så långt att Sjöfolksförbundet i höstas kunde rapportera att omkring 30 % av dess medlemmar var utlänningar. Med detta är dock inte sagt att nämnda förhållande är orsak till hela denna brist på svenskt sjöfolk i den svenska handelsflottan, men det har verksamt bidragit därtill. Det stora antalet utlänningar i svenska handelsflottan kan utan tvivel i ett ändrat politiskt läge bli ett allvarligt problem för bemanningen av de svenska fartygen.

Om denna utveckling skall fortsätta, så blir också den ökade yrkesutbildningen för sjömän i långa stycken meningslös, eftersom ju avsikten inte kan vara att vi skall utbilda sjöfolk för främmande länders handelsflottor.

Det brådskar alltså med införandet av en speciell beskattning för sjöfolk, och vi får därför hemställa,

att riksdagen måtte besluta att från den 1 januari 1957 införa en sjömansskatt i enlighet med det förslag, som 1949 framlades av sjömansskatteutredningen (SOU 1949: 27), innefattande dels en lag om sjömansskatt och dels de fullföljdsändringar i vissa andra författningar, varom förslag ävenledes framlagts av utredningen.

Stockholm den 24 januari 1956

Ture Königson

Sven Gustafson

Olof Johansson

Olaus Nyberg

i Göteborg